ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-HCC Đồng Tháp, ngày        tháng  5 năm 2025

V/v thực hiện Công điện số

69/CĐ-TTg ngày 22 tháng 5 năm 2025

của Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Công điện số 69/CĐ-TTg ngày 22 tháng 5 năm 2025 của Thủ tướng

Chính phủ về tập trung hoàn thành rà soát, cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính

(xem văn bản qua phần mềm), Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh chỉ đạo:

1. Các sở, ngành tỉnh, Ủy ban nhân dân cấp huyện quán triệt thực hiện

nghiêm các nội dung chỉ đạo theo Công điện của Thủ tướng Chính phủ nêu trên,

đồng thời, tiếp tục bám sát các nội dung, nhiệm vụ đã được giao cụ thể tại các văn

bản của Tỉnh1. Trong đó, chú ý rà soát, đề xuất cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục

hành chính liên quan đến hoạt động sản xuất, kinh doanh, bảo đảm cắt giảm ít

nhất 30% thời gian giải quyết, ít nhất 30% chi phí tuân thủ, ít nhất 30% điều kiện

kinh doanh trong năm 2025 và tiếp tục cắt giảm mạnh trong những năm tiếp theo.

Bảo đảm 100% thủ tục hành chính liên quan đến doanh nghiệp được thực

hiện trực tuyến, thông suốt, liền mạch, hiệu quả, minh bạch, giảm tối đa giấy tờ;

tổ chức triển khai thực hiện thủ tục hành chính không phụ thuộc vào địa giới hành

chính trong phạm vi cấp tỉnh, hoàn thành trong năm 2025.

2. Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc việc triển

khai các nhiệm vụ nêu trên; kịp thời tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân Tỉnh

những vấn đề vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- Các PCT UBND Tỉnh;

- LĐVP UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, HCC (T).

CHỦ TỊCH

Trần Trí Quang

1 Gồm: Kế hoạch số 153/KH-UBND ngày 16/4/2025 về thực hiện Nghị quyết số 66/NQ-CP ngày

26/3/2025 của Chính phủ trên địa bàn tỉnh; Công văn số 15/UBND-HCC ngày 03/4/2025 về việc triển

khai thực hiện Nghị quyết số 66/NQ-CP ngày 26/3/2025; Công văn số 17/UBND-HCC ngày 16/4/2025

về việc chủ động đề xuất giảm ít nhất 30% thời gian giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi quản

lý; Công văn số 59/VPUBND-HCC ngày 22/4/2025 về việc tổng hợp, báo cáo kết quả cắt giảm, đơn

giản hóa thủ tục hành chính theo Nghị quyết số 66/NQ-CP và Kế hoạch số 153/KH-UBND; Công văn

số 24/UBND-HCC ngày 13/5/2025 về việc thực hiện Công điện số 56/CĐ-TTg ngày 04/5/2025 của Thủ

tướng Chính phủ.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T16:29:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Trí Quang<ttquang.sgtvt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T16:53:59+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T16:54:00+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T16:54:00+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T16:54:22+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!